
ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA  

č. 28/2022 

konaného dne 06.06.2022, 19:00 

v hostinci „U Věčné žízně“ 

PŘÍTOMNI:  

Lukáš Kováč, 

Iveta Barešová, 

Jan Vogl, 

Jana Truksová, 

Václav Pešta, 

Klára Barešová, 

Iva Svárovská 

OMLUVENI: 

 

HOSTÉ: 

Viz přiložená presenční listina. 

1. ZAHÁJENÍ  

Starosta Lukáš Kováč jako Předsedající konstatoval, že se sešlo 7 členů 

zastupitelstva, a tím je zasedání usnášení schopné. 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ  

 

o Stanovení počtu členů zastupitelstva pro období 2022-2026 

 

o Schválení účetní uzávěrky 

 

o Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 

 

o Schválení převodu hospodářského výsledku 

 



o Projednání záměru uzavřít dodatek ke smlouvě na poskytnutí 

dotace na homogenizaci vozovky 

 

o Výběr zhotovitele další části chodníků kolem autobusové za-

stávky 

 

o Schválení záměru podat žádost o dotaci z rozpočtu Středočes-

kého kraje na nový chodník 

 

o Zpráva o činnosti Obecního úřadu 

 

o Diskuse 

 

o Závěr 

NÁVRH USNESENÍ 1-28/2022: 

Zasedání č. 28/2022 se bude řídit programem uvedeném na pozvánce 

Zasedání zastupitelstva zveřejněné 30.05.2022. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

3. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU  

Předsedající jako zapisovatelku určil Ivetu Barešovou, jako ověřovatele Jana 

Vogla a Václava Peštu. 

 

 

 

 



4. STANOVENÍ POČTU ČLENŮ ZASTUPITELSTVA PRO OBDOBÍ 2022-

2026 

Pro volební období 2022-2026 bude mít zastupitelstvo 7 členů. 

NÁVRH USNESENÍ 2-28/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje počet 7 členů zastupitelstva pro volební 

období 2022-2026. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

5. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKY  

Zastupitelstvu obce Pěčice byly předloženy všechny dokumenty účetní 

závěrky - Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha – vše k 31.12.2021. Zpráva o 

přezkoumání hospodaření za rok 2021, Inventarizační zpráva za rok 2021. 

Schvalovaná účetní závěrka za rok 2021 poskytuje v rozsahu posuzovaných 

požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce 

Pěčice. Navrhnuto schválení účetní závěrky obce Pěčice za rok 2021 v plném 

znění 

NÁVRH USNESENÍ 3-28/2022 

Zastupitelstvo schvaluje  účetní uzávěrku obce Pěčice za rok 2021 v plném 

znění. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 



Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

 

6. SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ZA ROK 2021  

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh závěrečného účtu obce Pěčice za 

rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. 

Byly zjištěny chyby a nedostatky : Obec nezveřejnila na profilu zadavatele 

výši skutečné uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu obce Pěčice za rok 

2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

a navrhuje toto projednání uzavřít s výhradou: závady, nedostatky  

a pochybení uvedené v závěrečném protokolu o kontrole hospodaření. Jako 

opatření je navrženo „Postupně odstranit všechny uvedené závady ve 

zmíněném protokolu o kontrole hospodaření. Při odstraňování nedostatků, 

závad a pochybení nastavit optimální parametry a systém pro následující 

období. Termín: průběžná informace k 31.12.2022 

NÁVRH USNESENÍ 4-28/2022 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Pěčice za rok 2021 včetně 

Zprávy     o  výsledku  přezkoumání obce za rok 2021 a uzavírá jeho 

projednání souhlasem s výhradou: závady, nedostatky  

a pochybení uvedené v závěrečném protokolu o kontrole hospodaření. Jako 

opatření je navrženo „Postupně odstranit všechny uvedené závady ve 

zmíněném protokolu o kontrole hospodaření. Při odstraňování nedostatků, 

závad a pochybení nastavit optimální parametry a systém pro následující 

období. Termín: průběžná informace k 31.12.2022 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno 



7. SCHVÁLENÍ PŘEVODU HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU  

Jedná se převod hospodářského výsledku roku 2021 z účtu 431 na účet 432 

ve výši 950 151,92,-Kč. 

NÁVRH USNESENÍ 5-28/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje převod HV roku 2021 z účtu 431 na účet 432 

ve výši 950 151,92,-Kč. 
 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

8. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU UZAVŘÍT DODATEK KE SMLOUVĚ NA 

POSKYTNUTÍ DOTACE NA HOMOGENIZACI VOZOVKY  

Jedná se o dodatek ke smlouvě k dotaci na homogenizaci vozovku z fondu 

Středočeského kraje, kterou jsme uzavřeli v roce 2021. V původní smlouvě 

došlo k chybě, která byla napravena dodatkem. 

NÁVRH USNESENÍ 6-28/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě na poskytnutí dotace na 

homogenizaci vozovky. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno  



9.VÝBĚR ZHOTOVITELE DALŠÍ ČÁSTI CHODNÍKŮ KOLEM 

AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

Jedná se o zhotovení nového chodníku, který bude vyhovovat současným 

požadavkům. Obec  oslovila 3 firmy, do dnešního dne obdržela jednu 

cenovou nabídku, která je ve výši 460.000,-Kč, se kterou zastupitelstvo 

nesouhlasí, proto budou osloveny další firmy. 

 

NÁVRH USNESENÍ 7-28/2022 

Zastupitelstvo obce neschvaluje přijetí cenové nabídky od fa. Bobr.???  

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 

Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno 

9. SCHVÁLENÍ ZÁMĚRU PODAT ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE NA NOVÝ CHODNÍK  

Dotační program Fond obnovy venkova Středočeského kraje umožňuje 

získat dotaci na nové chodníky. Záměrem obce je o tuto dotaci zažádat. 

NÁVRH USNESENÍ 8-28/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotace z Fondu pro obnovu 

venkova Středočeského kraje na nové chodníky. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Jan Vogl – PRO 

Iva Svárovská – PRO 



Klára Barešová - PRO 

Usnesení bylo schváleno 
 

10. ZPRÁVA O ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU  

 

➢ Bylo schváleno rozpočtové opatření č. 2 ze dne 12.4.2022 a č. 3 ze 

dne 16.5.2022, zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí. 

➢ Obec obdržela výpověď p. Zavorala z Obecního hostince. Ukončení 

činnosti je plánováno k 1.9.2022. 
 

11. DISKUSE 

 

12. ZÁVĚR  

V 19:20 předsedající poděkoval všem přítomným za pozornost a ukončil 

schůzi. 
 

ZAPSALA:  

Iveta Barešová, 06.06.2022   

 

OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU:   

 

 

---------------------                                                  ---------------------- 

    Jan Vogl             Václav Pešta                                                        

 

---------------------------------------------------------- 

                           Lukáš Kováč, starosta 



SOUHRN USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ Č. 28/2022 

ZASTUPITELSTVA OBCE PĚČICE  

KONANÉHO DNE 06.06.2022 

ZASTUPITELSTVO OBCE PĚČICE SCHVALUJE:  

USNESENÍ 1-28/2022: 

Zasedání č. 28/2022 se bude řídit programem uvedeném na pozvánce 

Zasedání zastupitelstva zveřejněné 30.5.2022. 

NÁVRH USNESENÍ 2-28/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje počet 7 členů zastupitelstva pro volební 

období 2022-2026. 

USNESENÍ 3-28/2022: 

Zastupitelstvo schvaluje  účetní uzávěrku obce Pěčice za rok 2021 v plném 

znění. 

USNESENÍ 4-28/2022:  

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Pěčice za rok 2021 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání obce za rok 2021 a uzavírá jeho projednání 

s výhradou s výhradou: závady, nedostatky a pochybení uvedené v 

závěrečném protokolu o kontrole hospodaření. Jako opatření je navrženo 

„Postupně odstranit všechny uvedené závady ve zmíněném protokolu o 

kontrole hospodaření. Při odstraňování nedostatků, závad a pochybení 

nastavit optimální parametry a systém pro následující období. Termín: 

průběžná informace k 31.12.2022. 
 

USNESENÍ 5-28/2022:  

Zastupitelstvo obce schvaluje převod HV roku 2021 z účtu 431 na účet 432 

ve výši  950 151,92,-Kč. 

 

 

 



USNESENÍ 6-28/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě na poskytnutí dotace na 

homogenizaci vozovky. 

USNESENÍ 7-28/2022 

Zastupitelstvo obce neschvaluje přijetí cenové nabídky od fa. Bobr.???  

USNESENÍ 8-28/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotace z Fondu pro obnovu 

venkova Středočeského kraje na nové chodníky. 
 

ZAPSALA:  

Iveta Barešová 

---------------------------------------------------------- 

                              Lukáš Kováč, starosta 
 


